
СОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«ПИСЬМЯНСКОЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
ЛЕНИНОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛЕНИНОГОРСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
«ПИСМЭН 

АВЫЛ >КИРЛЕГЕ» 
МУНИЦИПАЛЬ 
БЕРЭМЛЕГЕ 

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

№ 12 от «12» ноября 2020 г.

О внесении изменений в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном 
процессе в муниципальном образовании «Письмянское сельское поселение» 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное 
Советом муниципального образования «Письмянское сельское поселение» 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
от 29.10.2019 № 30

В соответствии с Федеральным законом Федеральный закон от 31.07.2020 
№263-Ф3 «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и 
отдельные законодательные акты Российской Федерации» Совет муниципального 
образования «Письмянское сельское поселение» Лениногорского муниципального 
района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 
муниципальном образовании «Письмянское сельское поселение» Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан, утвержденное Советом 
муниципального образования «Письмянское сельское поселение» Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан от 29.10.2019 г. №30 следующие 
изменения:

Абзац 2 пункта 1 статьи 51 дополнить словами "или иным лицом, 
уполномоченным действовать в установленном законодательством Российской 
Федерации порядке от имени этого органа"

Абзац 2 статьи 10 признать утратившим силу;

Пункт 3 статьи 39 изложить в следующей редакции: «Положения 
федеральных законов, законов Республики Татарстан, муниципальных правовых 
актов Совета муниципального образования сельского поселения, приводящих к 
изменению общего объема доходов соответствующего бюджета и принятых после 
внесения проекта закона (решения) о бюджете на рассмотрение в 
законодательный (представительный) орган, учитываются в очередном 
финансовом году при внесении изменений в бюджет на текущий финансовый год 
и плановый период в части показателей текущего финансового года».

2. Установить, что настоящее решение вступает в силу со дня его 
официального опубликования.



3. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационна 
стендах, расположенных по адресу: Республика Татарстан, Лениногорский район, 
п.Подлесный, ул.Гагарина,д.5;с.Старая Письмянка, ул.Центральная,д.50- 
Старописьмянский СДК, опубликовать настоящее решение на официальном сайте 
Лениногорского муниципального района (leninoqorsk.tatarstan.ru) в разделе 
«Сельские поселения» и официальном портале правовой информации Республики 
Татарстан (pravo.tatarstan.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования 
«Письмянское сельское поселение»
Председатель Совета


